Levizja ekzistuese e kembesoreve

Rahibilitimi i rruges kryesore per te lejuar levizjen e Levizja e kemesoreve e propozuar Vendosja e objektit ne parcele
kembsoreve

-

v'a /

Adaptimi i objektit per te mos penguar levizjen e Skema organizative e objektit Forma Finale e objektit dhe levizjet e propozuara
kembesoreve te kembesoreve
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-Panele HPL me teksturé Betoni, ose pllaka betoni té parafabrikuara té lehta.
| Membrané hidroizoluese

L1zolim termik mbi kapriaté

L Membrané per avull

L Konstruksioni i kapriatés ( gelik )

-Plafon i Iéshuar me izolim akustik ( Pllaka Imitim Betoni

I=—=—

-Plafon i Iéshuar me izolim akustik

-Beton i lmuar / sealant transparent (1 mm)

Estrich (5-10 cm) '

Izolim akustik nén estrich

|-Folie PE
| Pllaké strukturore betoni armuar ( 25cm)

+5 . 1Kati I
e

+(.3 Perdhesa

-3.5 Néntoka

Beton i [émuar / sealant transparent (1 mm)
Estrich (5-10 cm)

Izolim akustik nén estrich

Folie PE

Pllaké strukturore betoni armuar ( 25cm)
Plafon | [éshuar me izolim akustik

Beton i [muar i ekspozuar

Estrich ( 50-70mm)
| Barriera kundér lagshtisé ( Folje PE)

Izolim termik (XPS 80-120mm)
-Pllaka BA - 300mm

Shtresé mbushése zhavorri (50-100mm)
Terren| ngjeshur

28.0

N
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Fasada Jug Perendimore
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Fasada Jug Lindore
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Fasada Veri Linore
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Beton 1 lemuar

Nivelizim 5cm
Termoizolim
Pllaka BA t=30cm Suvatim 1.5 cm
Shtrese Mbrojtese Beton 10cm —Muri BA 25 cm
Hidroizolim Hidroizolim 2 shtresor
) O
Shtrese Mbrojtese Beton 10cm )@SSQQ /<< Folje PVC
Rere Scm 8@ O %O Termoizolim Scm
Zhavor i ngjeshur 0-32 t=20cm )30 0%0800 —Membrana Mbrojtese
Dheu 1 ngjeshur )@O@O@C —Dheu 1 ngjeshur
P PLXIIIIIIIIIIIR) OO <><<)>OQ
(o)
5000
o) /<
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D- 01 Detaji 1 Themel Pllake
om o) o) @) @) — O o) @)
I o R O-0-0)
{ k
(@) @)
1 1
1 \Vid'é per gips
\ Kanal perimetrik 28x28 mm Teli galvanizuar + ankorim
Kanal 40x75 mm _ Panel gipsi pér izolim akustik
Element vertikal i skeletit strukturor Kapése e galvanizuar
Mur me blloge Kanal "C" i poshtém
T o | Kanal "C" kryesor
| Strukturé geliku e pasme (profil katror 40x40)
Pllaké betoni

D- 02 Plafon 1 leshuar me Izolim akustik

Tema e diplomés
Projektimi 1 ndértesave me funksione té

@
T

pérziera
Studenti: Profesori:
Jetlir Krasniqi Arber Sadiki
Pérmbajtja e fletés Formati i fletés Shkalla
Detali - 1,2 A2 1:10




Elementi i poshtém (chord i poshtém): Profil katror 100x80x3 mm

Element diagonal: 2 profile “L” 70x70x7 mm

Elementi i sipérm (chord i sipérm): Dy profile “L” té kombinuara, 100x100x10 mm

Mbulesa e catisé
Rafte catie (purlin): Profil celiku IPE 200 —
Element vertikal: 4 profile “L” 70x70x7 mm

D- 03 Sistemi1 Kapriate (¢elik)

- Elementi vertikal: 4 profile "L" 70x70x7 mm

Elementi diagonal: 2 profile "L" 70x70x7 mm

Vidhat M14

Pllaké lidhése (gusset plate), trashési =5 mm

Bashkim né kénd me saldim

Elementi i poshtém (shkalla e poshtme): Profil katror 100x80x3 mm

D- 04 Lidhja e Nyjeve te Kapriates (¢elik)
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Joiperdorshem
hapje zenitale
izolim akustik

””””””””””””””””””” AUDITORIUM

250 Ulese
Skena
HAPESIRE PER WORKSHOPE ””””””””””””””””” “ Ndrigim zental
Salle per Takime |
Hapesire e lire

BIBLIOTEKA

100 Ulese

HAPSIRA EKSPOZUESE

"Debimi dhe Mbijetesa"
""Kerkimi oper Drejtesi"
"Kujtesa dhe Rindertimi"

""""" ~  ADMINISTRATA

Zyre
Salle Takimesh
Kuzhine Doracake

ARKIVA

Arkiva Digjitale
Arkiva Fizike me Materiale nga lufta
Workshop

7777777777777777777777 HAPSIRA EKSPOZUESE

"Jeta Para Luftes"
"Tensionet ne Rritje"
"Shperthimii Luftes"

HAPESIREHAPUR |

BAR / Restuarant
Hapesire e lire

DALJA / HYRJA-

Dalja kryesore nga muzeu
Hyrje per BAR

MINI TEATER

20 Ulse
Film i shkurt informues

Hyrja kryesore per Pjesen e Muzeut
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